$-

ttJ
Estado de Pemambuco

cÂuana MUNICTpAL DE VERTENTT oo lÉruo
casa.loÃo DIAS DE sALES

CNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n' iJ++202s.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Léno, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais providencie a

implantação do seu projeto de campanha, com a disponibilização de rêcursos

financeiros no valor de R$ 500,00 para os universitários que precisam se deslocar

para outras cidades para a sua construção de conhecimentos.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna requerer ao senhor Prefeito

HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais que providencie a implantação

do seu projeto de campanha, a disponibilização de recursos Íinanceiros no valor de

R$ 500,00 para os universitários que precisam se deslocar para outras cidades para a

sua construção de conhecimento.

Prezados vereadores, venho hoje como representante legal do

legislativo e agente do povo de Vertente do Lério solicitar ao Senhor Prefeito do

municipio HISTENIO SALES, também como representante legal de seu povo que

providencie o custeamenlo dos estudantes universitário, visando contribuir com os

mesmos para que tenham mais uma educação digna e de qualidade, pois julgo que

alguns desses UNIVERSITÁRIOS sequer trabalham, para o custeamento de seus

afazeres enquanto estudantes. Sendo assim, por ser de suma importância e também

ser promessa de campanha do Prefeito. Peço o acolhimento desse requerimento pelo

Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Educação Municipal.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Municipio, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 08 de julho de 2025

EDSON FA AS DE VASCONCELOS
VEREADOR

Praça: S€verino Bârbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertênte do Lério-PE - CEP 55760{XrO
Fone - Fer: (081) 363/t-7295

hÍa ilünicipaly'e Ve,tenle Ílü tédor'olôdo e
-L,-1^

,AnjâoAS
â'--^ -

#tíü,Í